

## KIERUNEK WOJSKOWO - SPORTOWY

Klasy wojskowe istnieją w naszej szkole już od roku 2009. Kształcenie specjalistyczne na najwyższym poziomie w tych klasach jest priorytetem – współpracujemy z jednostką wojskową oraz korzystamy z pomocy Federacji Organizacji Proobronnych, której jesteśmy członkiem. Oprócz typowych dla liceum przedmiotów, uczniowie klas wojskowych realizują przedmioty specjalistyczne: edukacja wojskowa, język angielski w praktyce (ukierunkowany na język związany z wojskowością), wychowanie fizyczne – realizowane na podstawie szkolnego autorskiego programu nauczania (program wzbogacony o sztuki walki oraz przygotowanie do zdawania wszelakich testów sprawnościowych wymaganych przy przyjęciu do służb mundurowych), odbywają ćwiczenia na specjalnych obozach kondycyjno - szkoleniowych. W trakcie trzech lat spędzonych w klasie wojskowej uczniowie uczą się musztry, strzelania sportowego, strzelania z broni bojowej, walki wręcz, obrony przed bronią chemiczną, topografii wojskowej, terenoznawstwa, poznają wojskowe systemy łączności. Uczniowie z klas wojskowych przygotowują się pod względem wiedzy i sprawności fizycznej do służby wojskowej i nauki na wyższych uczelniach wojskowych. Zajęcia specjalistyczne realizowane są przez wykwalifikowaną kadrę liceum oraz przez instruktorów wojskowych. Uczniowie, którzy zaliczą cały program zajęć wojskowych i dwa obozy szkoleniowe otrzymują certyfikat przeszkolenia wojskowego (jest to uprawnienie zezwalające na skrócenie służby przygotowawczej). Nauka w klasie wojskowej umożliwia zdobycie dodatkowych punktów niezbędnych w rekrutacji do służby w wojsku.

**Przedmioty rozszerzone:** geografia, wiedza o społeczeństwie.

**Przedmioty uzupełniające:** historia i społeczeństwo, język angielski w praktyce, edukacja wojskowa (w ramach edukacji wojskowej trzy obozy kondycyjno-szkoleniowe)

**Przedmiot obowiązkowy dodatkowy:** zajęcia sportowe.

**Przedmiot dodatkowy:** zajęcia strzeleckie.



**Uczniowie kierunku wojskowego są filarami Szkolnego Klubu Strzeleckiego oraz Uczniowskiego Klubu Sportowego „Spartakus”.**

